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Vejle: Hamlet ifølge Rødkilde  

Af Vibeke Kruse og Michael svenningsen (foto) 
To figurer iført alt for store støvler og bowlerhatte, som var de sindbilleder af Storm P's berømte vagabonder, sidder på 
scenekanten og følger det intense drama her i festsalen på Rødkilde Gymnasium .  
Det er graverne fra verdens mest berømte skuespil, Shakespeares Hamlet, som på humoristisk vis med mimiske fagter 
følger tragedien, agerer synlige sufflører og i en dialog på vers er selve bindeleddet i elev-forestillingen, som markerer 20 
års jubilæum med drama på gymnasiet.  
Det er 20 år siden, dramalærer Jytte Poulsen Smedegaard havde det allerførste hold dramaelever på Rødkilde 
Gymnasium . Dengang var de syv elever. I alt. Nu er der i alt seks hold elever i dramatik, og Jytte Poulsen Smedegaard 
har fået en kollega, Lil Dochedal, så de nu er to, der underviser i faget og samarbejder om elev-forestillingen, der havde 
premiere i aftes og genopføres i aften.  
Hamlet ifølge Rødkilde er en stram og anderledes forestilling med afsæt i den version, Thomas Trier skrev i 1991 til 
Århus Festuge. I 12 scenebilleder på den enkle trappe-scenografi med levende lys i lygter og stemningsskabende musik 
og lys fortæller de medvirkende den grumme historie om magtbegær, vold og mord, ulykkelig kærlighed og rå lidenskab.  
Rødkilde -elevernes ejerskab til Hamlet er intakt, for de har i den intensive proces med devising-metoden været med til 
at skabe forestillingen, der er blevet til undervejs i en kombineret teaterfaglig og menneskelige udviklingsproces.  
Det er 10 år siden, Rødkilde Gymnasium skabte en gigantisk Hamlet-forestilling, og det er de flotte kostumer fra 
dengang, der nu genbruges af drama-eleverne. Hamlet er i enhver forstand en krævende opgave, og ikke mindst i en 
forkortet version som denne.  
Hamlet ifølge Rødkilde rummer på fornem vis det dirrende skæbnesvangre drama, som begynder og slutter med det 
bevægende scenografiske engle-billede.  
Elever fra 1. G agerer maleriske levende guld, sølv og bronze-skulpturer akkurat som de gjorde, da de deltog ved 
Spotlight-festivalen.  
Hamlet går atter over scenen på Rødkilde i aften kl. 19.30.  

 


